
ELLA-CS, s.r.o.

• Hradec Králové
• Česká firma s celosvětovou působností
• Zdravotnické prostředky (stenty) zejména pro 

gastrointestinální trakt
• 90 % naší produkce směřuje do 70 zemí 

světa
• cca 120 zaměstnanců (45 výroba, 75 admin)



ELLA-CS a Podnik 
podporující zdraví

• 2011 - 2. stupeň v kategorii Malé a střední 
podniky

• 2014 – 3. stupeň v kategorii Malé a střední 
podniky

• 2017 – 3. stupeň v kategorii Malé a střední 
podniky

• 2020 – 2. stupeň v kategorii Malé a střední 
podniky

• 2023 – 3. stupeň v kategorii Malé a střední 
podniky



DEN ZDRAVÍ 28.11.2023, ve spolupráci s VZP ČR

• FOKUS optik, a.s. – orientační měření zraku, čištění brýlí
• Aktivitu využilo 49 zaměstnanců, z toho 32 z nich byla doporučena návštěva očního lékaře

k dalšímu řešení a detailnějšímu rozboru. Zaměstnanci obdrželi poukaz na vyšetření zdarma bez
podmínky nákupu brýlí v některé z provozoven FOKUS optik.

• Výživová poradna, HK – měření tělesných hodnot (podkožní a 
viscerální tuk, hmotnost)

• Celkem poradnu vč. změření tělesných hodnot využilo 36 zaměstnanců – 9 zaměstnancům byly
naměřeny hodnoty v normě, 27 zaměstnancům vyšší hodnoty.

• Výživová poradkyně doporučila možnosti úpravy jídelníčku, vhodné pohybové aktivity, příp.
návštěvu jakékoliv výživové nebo nutriční poradny k podrobnějšímu stanovení všech hodnot a
detailnímu řešení problému. V případě zájmu poskytl zaměstnanec své kontaktní údaje pro další
komunikaci s poradkyní. Zaměstnanci ale mohou zvolit jakoukoliv výživovou poradnu.



DEN ZDRAVÍ, 
28.11.2023

• Servis VZP ČR
• Zástupkyně VZP předávala 

všem účastníkům aktivit 
drobné reklamní předměty, 
informace k příspěvkům pro 
rok 2023, k aplikaci MojeVZP a 
poukazy partnerů Klubu 
pevného zdraví (Litex, GS). 



ELLA v pohybu – Dělám to 
pro sebe, květen 2023

• První ročník

• 3 kategorie: kolo/koloběžka, chůze/běh, 
cvičení 

• Celkem zapsáno přes 30 účastníků, 
nejvíce v kategorii chůze/běh

• V každé kategorii vyhlášeno 1., 2. a 3. 
místo + absolutní vítěz

• Absolutní vítěz: 1 800 km/měsíc na kole

• Slavnostní vyhlášení proběhlo na letním 
firemním setkání





Firemní akce

• Kemp Stříbrný rybník v  HK, červen 2023 – Ellácký víceboj, dvojkolo, 
kánoe, paddleboarding, živá hudba

• Polygon v HK, červen 2022 –Ellácký víceboj, losování o auto s plnou 
nádrží na víkend (2 vylosovaní, 2 víkendy), živá hudba

• A-Sport v HK, říjen 2021 – bowling, tombola – výtěžek: Liga rakoviny, 
virtuální realita, vědomostní kvíz s cenami pro vítěze

• Deštné v Orlických horách 2016

• Mikulov 2014

• Rabí 2009





Barevné dny –
pašijový týden
• Týden před Velikonocemi nosíme

barvu určenou pro daný den (barvy
upraveny dle dětí v mateřské školce do
které chodí dcera naší kolegyně)



Charitativní akce

• Namaluj kamínek - pomoz pomáhat -
výtěžek je určen na koupi nebo opravu 
pomůcek pro děti s různým postižením a 
na stavbu nového Hospicu ve Stěžerách.

• Sbírka pro lidi bez domova – hmotné 
věci, oblečení aj.; SPK- CENTRUM, o.p.s., 
ARCHA – Sbor Církve bratrské, Pardubice.

• Spolek Život bez krutosti - krmení a 
hospodářské potřeby pro zvířátka, která 
jsou týraná, hrozí jim smrt, nebo nemají 
odpovídající domov.



Ostatní
• Dotační vzdělávání ve spolupráci s Národní klastrovou asociací – soft skills, IT obecné

• Čechrání hlíny – venkovní úpravy na jedné z provozoven

• Affogato – káva se zmrzlinou zdarma

• Do karavanu na Šumavu – firemní karavan v kempu pro zaměstnance

• Šumavské kvítí v Hradci Králové – výsadba květin na jedné z provozoven

• Návštěva Temelína – příprava na Konferenci KVALITA

• Dny volna navíc – za odpracované roky 

• Brigády a praxe pro děti zaměstnanců

• Vitamín C – distribuce 2x ročně

• Kávovary

• Spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje
Volné lístky na utkání HC Mountfield 

Volné lístky do Filharmonie HK





Zefektivnění výroby - Silikonová 
endoprotéza prstního kloubu

Pro zefektivnění výroby byl vznesen požadavek z výroby pro
vytvoření pomůcky. Požadavek zadání byl, aby laboranti nemuseli
držet silikonový kloub přímo v ruce, když zabrušují přetoky
silikonových kloubů (Silikonová endoprotéza prstního kloubu).
Problém při tomto zabrušování jsou bolesti v rukách, protože tyto
součásti jsou malé a ohebné, v horších případech se stalo i to, že
bruska při vysokých otáčkách sjela z výrobku a došlo k mírnému
poranění ruky (obroušení kůže nebo nehtu). Po navržení
požadavku se oddělení TE pustilo na tvorbu pomůcky od prototypu
k finální pomůcce. K navržení pomůcky se použil reálný výrobek,
podle kterého se vytvořil 3D model v programu SolidWorks a na
3D tiskárně Anycubic Photon Mono M5s se vytvořil prototyp až k
finální pomůcce (šířka, výška a tvar přípravku). Aktuálně si
laboranti mohou pomůcku s výrobkem upnout do kloubového
svěráku a tím snížit až eliminovat riziko poranění ruky.



Petra Brebisová
petra.brebisova@ellacs.eu


